

Inowrocław, 8 września 2008 r.

WYDZIAŁ POWIATU
INOWROCŁAWSKIEGO

B.R.0045-300/2008

*Osoby oświadczone na tym miejscu - do rejestru
proszę przygotować odpowiadając na wypis Stanu
zł. wiceburmistrz do 16 września br. godz. 12:00*

do rejestru
na wypis Stanu
zł. wiceburmistrz

Tadeusz Majewski
Przewodniczący
Zarządu Powiatu
w miejscu

9.9.2008

Na XXI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 4 września 2008 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radna p. Maria Kruszewska:

- 1) przedstawiła problemy mieszkańców Gminy Złotniki Kujawskie:
- problem odkrzaczania skrzyżowań dróg gminnych z drogami powiatowymi. Mieszkańcy proszą aby ten problem został potraktowany poważnie i odkrzaczanie było przeprowadzane regularnie,
 - w miejscowości Krażkowo na drodze powiatowej pojazdy jeżdżą z dużą prędkością, a samochody ciężarowe zrobiły sobie tamtędy nieformalny objazd. Mieszkańcy proszą o przesunięcie tablic z nazwą miejscowości „Krażkowo” z obu stron i ograniczenie prędkości na tej drodze,
 - na drodze do Tuczna jest problem przydrożnych topoli. Drzewa te są w złym stanie, gałęzie zwisają bardzo nisko. Mieszkańcy proszą, aby obciąć gałęzie, które zagrażają bezpieczeństwu i wyciąć chore drzewa,
 - na poboczu drogi w okolicach Leszczy są półmetrowe dziury. Mieszkańcy bardzo proszą o interwencję,
 - w miejscowości Tarkowo Górne co roku pojawia się problem z odśnieżaniem drogi powiatowej w okresie zimowym. Najprawdopodobniej jest spór kompetencyjny, kto ma realizować to zadanie. Mieszkańcy proszą o interwencję w tej sprawie i jednocześnie pytają, czy gdyby doszło do przebudowy tej drogi, to można byłoby przed rozpoczęciem remontu zająć się azbestowym wodociągiem?
- 2) przypomniała, że na ostatniej sesji prosiła o rozpatrzenie możliwości przekształcenia Młodzieżowego Domu Kultury „Pszczółka” w Powiatowe Centrum Kultury. Propozycja radnej dotyczyła poszerzenia działalności MDK o ofertę dla wszystkich mieszkańców naszego Powiatu w oparciu o istniejącą

Radna p. Maria Kruszewska

Radna p. Maria Kruszewska

↑ kadre. Otrzymana odpowiedź jest dla radnej niesatysfakcjonująca. Radna poprosiła o wyjaśnienie z jakiego powodu miałyby zostać zabrane tej placówce subwencje oświatowe i dokładniejszą analizę tej sytuacji. Czy faktycznie nie jest możliwe przekształcenie tej placówki w Powiatowe Centrum Kultury ?

3) poprosiła o informacje na temat stanu faktycznego funkcjonowania klasy akademickiej w Liceum w Kruszwicy. Ilu kandydatów do tej klasy zgromadziło liceum i jakie są szanse istnienia tej klasy. ✓

4) przypomniała, że na ostatniej sesji prosiła o rozpatrzenie możliwości zorganizowania przeglądu twórczości artystycznej warsztatów terapii zajęciowej. Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że jest szansa wpisania tej imprezy do kalendarza imprez cyklicznych w ramach tworzenia nowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych, jeśli zyska ona aprobatę zainteresowanych stron. Radna poprosiła o uściślenie jakie strony muszą wyrazić swoją aprobatę. Wcześniej radna otrzymała ustną aprobatę Dyrektora PCPR p. Rafała Waltera w tej sprawie.

5) przypomniała, że na ostatniej sesji prosiła o rozpatrzenie możliwości utworzenia profesjonalnej orkiestry na bazie Stowarzyszenia „Pro Arte” i absolwentów Szkoły Muzycznej. Radna otrzymała informację, że zostało skierowane pismo do p. prezesa tego stowarzyszenia o wyrażenie opinii na temat tej propozycji. Radna poprosiła o odpowiedź w tej sprawie. ✓

6) w sprawie utworzenia profesjonalnego zespołu teatralnego przy Teatrze Miejskim radna otrzymała informację, że Teatr Miejski jest instytucją podległą Miastu Inowrocław. W związku z powyższym radna proponowała, aby była to wspólna inicjatywa Miasta Inowrocław i Powiatu Inowrocławskiego. Dodała, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Sportu zaplanowała zorganizowanie wspólnego posiedzenia w tej sprawie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Inowrocławia. W odpowiedzi na interpelację Pan Starosta informuje, że jest to przedsięwzięcie wymagające zaangażowania bardzo dużych środków finansowych. Nie zostało to jednak poparte żadnymi szczegółowymi wyliczeniami. Prezydent Inowrocławia natomiast ocenia to przedsięwzięcie na około 200.000 zł rocznie, nie jest to duża kwota dzieląc ją między Miasto i Powiat. Radna poprosiła o ponowne przeanalizowanie tej propozycji. ✓

Radny p. Tomasz Sołtys podziękował za wykonanie renowacji nawierzchni drogi powiatowej w Wielowsi. Zwrócił się z prośbą do Zarządu o konsekwentne dopilnowanie prac na tej drodze. Radny wyjaśnił, że odcinek, który został naprawiony jest narażony na duży ruch, związany z drogą krajową. Jeśli przy tej renowacji, która została wykonana na dość zniszczonej podbudowie nie zmieni się organizacji ruchu w taki sposób, aby ciężkie samochody omijały tę drogę, to w ciągu dwóch sezonów zostanie ona ponownie zniszczona. ✓

Radna p. Krystyna Mrugalska w imieniu radnych Gminy Dąbrowa Biskupia zgłosiła interpelacje dotyczące stanu dróg:

- radni proszą o postawienie znaku ograniczenie prędkości w Modliborzycach, ✓
- w Pieraniu drzewa wrastają w jezdnię, tworzą się wybrzuszenia i na poboczach jest bardzo niebezpiecznie, ✓
- w miejscowościach Bątkowo – Przybysławie, na skrzyżowaniu Ośniszczewko w stronę Gniewkowa oraz Brudnia – Ośniszczewko - Modliborzyce – chodzi o wycinkę zarastających przy drogach krzewów. ✓

Radna poprosiła o pozytywne rozpatrzenie tych interpelacji.

Radny p. Jacek Nijak złożył interpelację na piśmie, która stanowi załącznik do niniejszego pisma. ✓

Radny p. Mikołaj Bogdanowicz zwrócił się do Pana Starosty z prośbą o interwencję w sprawie stanu technicznego dróg wojewódzkich i krajowych. Na drogach tych zaczęły pojawiać się znaczne wybrzuszenia, np. ul. Poznańska – wjazd do Kruszwicy, przejazd kolejowy w Gniewkowie, są one bardzo niebezpieczne. ✓

Radny p. Mieczysław Szczygieł poruszył problem niedostosowania budynków szkół powiatowych (chodzi głównie o I, II i III Liceum) do potrzeb uczniów niepełnosprawnych. Poprosił Pana Starostę o interwencję w tej sprawie.

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje i zapytania w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu
Inowrocławskiego
(Podpisany)
Piotr Czarnolewski

W tabeli odbiorcy:

Lp	Nazwisko i imię	data	Podpis
1	Bonik Agnieszka	09.09.2008 r.	Bonik
2	ZDP <i>fatem</i>	9.9.2008 r. 11:30	(Boni)
3	Moriska Kuliak	09.09.2008	Kuliak
4	Marcjaneta Kłopińska	09.09.2008 r.	Kłopińska

Inowrocław, 4 września 2008 r.

Jacek Nijak
Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego
ul. Armii Krajowej 12/29
88-100 Inowrocław

interpelacja 28/2008

R. Adigimil DP

**Pan
Piotr Czarnolewski
Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego**

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, dotyczące realizacji inwestycji pn. „Budowa chodnika wraz ze ścieżką rowerową przy ul. Szymborskiej w Inowrocławiu”.

Dlaczego nie rozpoczęto prac zaplanowanych na rok 2008? Jednocześnie proszę o odpowiedź, jaki jest planowany termin realizacji wspomnianej inwestycji?

Interpelację kieruję na wniosek mieszkańców, którzy z niecierpliwością oczekują poprawy bezpieczeństwa pieszych, zwłaszcza w rejonie ulicy Szymborskiej.

Z poważaniem

Jacek Nijak